
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 3° - Lavori Pubblici e Manutenzione

N°.  1574 Registro Generale
DEL 09/11/2012

N°.  213 Registro del Settore
DEL 09/11/2012  

Oggetto : LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DI VARIE DITTE PE R FORNITURA DI
MATERIALE RELATIVO AD INTERVENTI DI MANUTENZIONE OR DINARIA PRESSO
VARI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE.  

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1574 del 09/11/2012(C.l. n. 1574 del 08/11/2012) - Pag 1 di 5



PREMESSO che:

• si sono resi necessari lavori di manutenzione ordinaria presso immobili di proprietà comunale e per
gli stessi  é stato necessario emettere degli ordinativi, a favore di varie ditte,  per l’esecuzione di vari
lavori;

• con determina n° 1459 del 22.10.2012 veniva assunto, sull’Intervento 1010503 Cap. 210 art. 4 del
bilancio corrente 2012, impegno di spesa di complessivi € 3.041,33 IVA compresa a favore delle ditte
sotto elencate ripartito per ordinativo di servizio, per l’esecuzione dei lavori di manutenzione ordinaria
presso i diversi immobili comunali:

NOMINATIVO P. IVA C/C DEDICATO IMPORTO
€

SANTORO IMPIANTI 03687440754 IT26R0526280130
CC0471102272

242,00

ELETTRO IDRAULICA di Fernando GUGLIERSI 02297280758 IT61 R01010801301
00000001247

332,75

S.M.E. STRADE SRL 03682200757 IT47M02008160050
00010695021

889,35

CINO ALESSANDRO Sistemi per Irrigare 03443150754 IT90Z02 008801310
00000479760

217,80

MARMOTECNICA di Aurelio CASCIARO 03119140758 IT80C05262 80130C
C0470009138

318,83

GALVANOTECNICA -UGENTO 02588590758 IT95F0526280130
CC0470003696

847,00

GALVANOTECNICA -UGENTO 02588590758 IT95F0526280130
CC0470003696

193,60

TOTALE 3.041,33

VISTE le leggi n.267/00, e 7 agosto 1990, n.241;

VERIFICATO  che  i  lavori  sono  stati  eseguiti,  dalle  ditte  sopra  richiamate,  secondo  quanto
commissionato;

VISTI lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione di quanto dovuto;

DETERMINA

DI LIQUIDARE l’importo complessivo di € 3.041,33 in favore delle sotto indicate ditte, a presentazione di
regolare  fattura,  per  l’importo  a  fianco  a  ciascuna  indicato,  previo  visto  di  regolarità  da  parte  del
Responsabile del settore Lavori Pubblici e facendo espresso riferimento al presente atto:

NOMINATIVO P. IVA C/C DEDICATO IMPORTO
€

SANTORO IMPIANTI 03687440754 IT26R0526280130
CC0471102272

242,00

ELETTRO IDRAULICA di Fernando GUGLIERSI 02297280758 IT61 R01010801301
00000001247

332,75

S.M.E. STRADE SRL 03682200757 IT47M02008160050
00010695021

889,35

CINO ALESSANDRO Sistemi per Irrigare 03443150754 IT90Z02 008801310
00000479760

217,80

MARMOTECNICA di Aurelio CASCIARO 03119140758 IT80C05262 80130C
C0470009138

318,83

GALVANOTECNICA -UGENTO 02588590758 IT95F0526280130
CC0470003696

847,00

GALVANOTECNICA -UGENTO 02588590758 IT95F0526280130
CC0470003696

193,60

TOTALE 3.041,33

Determina  N° 1574 del 09/11/2012(C.l. n. 1574 del 08/11/2012) - Pag 2 di 5



DI IMPUTARE la somma di €  3.041,33  sull’intervento  1010503 Cap. 210 art. 4 del bilancio corrente
2012, in riferimento all’impegno n° 1734 assunto con determina n° 1459 del 22.10.2012.-

DI DARE ATTO che:
- i pagamenti rivenienti dal presente atto si svolgeranno, a pena di nullità assoluta, nel rispetto di

quanto disposto dall’art. 3 della Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 e s.m.i.;
- il CIG assegnato per i lavori di cui in premessa è Z3D06AE4A8;
- le ditte di cui sopra si sono impegnate al rispetto di quanto disposto nella suddetta normativa,

relativa agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, comunicando, con varie note, il conto
dedicato sul quale effettuare i pagamenti relativi alle commesse pubbliche;

- l’accettazione  delle  suddette  condizioni,  assume,  con  riferimento  al  presente  atto,  tutti  gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla normativa sopra richiamata.

RIFERIMENTI CONTABILI E ATTESTAZIONI DI CUI ALLA DE LIBERA G.M. N. 229 DEL 23/12/2009 e s.m.i.

IMPORTO LIQUIDATO : € 3.041,33 (Tremilaquarantuno/33)
SOGGETTO BENEFICIARIO :

NOMINATIVO P. IVA C/C DEDICATO IMPORTO
€

SANTORO IMPIANTI 03687440754 IT26R0526280130
CC0471102272

242,00

ELETTRO IDRAULICA di Fernando GUGLIERSI 02297280758 IT61 R01010801301
00000001247

332,75

S.M.E. STRADE SRL 03682200757 IT47M02008160050
00010695021

889,35

CINO ALESSANDRO Sistemi per Irrigare 03443150754 IT90Z02 008801310
00000479760

217,80

MARMOTECNICA di Aurelio CASCIARO 03119140758 IT80C05262 80130C
C0470009138

318,83

GALVANOTECNICA -UGENTO 02588590758 IT95F0526280130
CC0470003696

847,00

GALVANOTECNICA -UGENTO 02588590758 IT95F0526280130
CC0470003696

193,60

TOTALE 3.041,33

CAUSALE : Liquidazione di spesa per interventi di manutenzione ordinaria sugli immobili comunali;
MODALITA’ DI PAGAMENTO :Bonifico bancario su “Conto Corrente dedicato” indicato a fianco a ciascuna ditta di
cui alla tabella “soggetto  beneficiario”  sopra riportato;
IMPUTAZIONE CONTABILE : € 3.041,33 sull’intervento 1010503 cap. 210 art.  4 – Bilancio esercizio 2012, di cui
all’impegno n° 1734 assunto con determina n° 1459 del 22.10.2012.-
.-
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTESTA CHE:

1) esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2) la spesa liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 2000,

ed è certa liquida ed esigibile.
3) con  il  presente provvedimento viene liquidata una spesa “rientrante  nel  limite dei  5/dodicesimi  dei

corrispondenti stanziamenti dell’ultimo bilancio approvato (art. 163, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000)”;
4) “non esistono provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti, notificati a questo ufficio, disposti dall’autorità

giudiziaria a carico del Beneficiario”
5) il CIG assegnato ai lavori di cui in premessa è Z3D06AE4A8;
6) le ditte di cui sopra si sono impegnate al rispetto di quanto disposto nella suddetta normativa, relativa

agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, comunicando, con varie note, il conto dedicato sul quale
effettuare i pagamenti relativi alle commesse pubbliche.

  

Determina  N° 1574 del 09/11/2012(C.l. n. 1574 del 08/11/2012) - Pag 3 di 5



Determina  N° 1574 del 09/11/2012(C.l. n. 1574 del 08/11/2012) - Pag 4 di 5



N°.  1574 Registro Generale
DEL 09/11/2012

N° 213 Registro del Servizio
DEL 09/11/2012

Oggetto : LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DI VARIE DITTE PER FORNITURA DI MATERIALE RELATIVO AD
INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA PRESSO VARI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE. 

Il Responsabile del Settore

f.to Ing. Massimo TOMA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 09/11/2012 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì __________ Ing. Massimo TOMA

Determina  N° 1574 del 09/11/2012(C.l. n. 1574 del 08/11/2012) - Pag 5 di 5


